
COMUNE DILEONFORTE
( Provincia di Enna)

SETTORE 6° SPORT - CULTURA E SVILUPPO ECONOMICO

DETERMINAZIONE DEL CAPO SETTORE

N.Ord.

N.Ord.

Registro Generale del

Registro Servizio Cultura del

3 O APR. 2014

,2 l., - 4 - 201 Lt

Oggetto: Concessione contributo, a titolo di finanziamento, da destinare alla Scuola Elementare IO
Circolo didattico "N.Vaccalluzzo" di Leonforte per acquisto arredi, attrezzature e materiale di
consumo.

IL CAPO SETTORE

Premesso che rientra tra gli obiettivi politico - programmatici più significativi di questa
Amministrazione, promuovere ed incentivare le attività didattico - educative del mondo della scuola;
Considerato che la scuola risulta essere il centro propulsore della crescita civile e culturale delle
nuove generazioni e che, pertanto, merita la massima attenzione da parte delle Istituzioni;
Considerato altresì che la scuola per meglio assolvere alla sua funzione deve necessariamente avere
a disposizione, nella gestione della sua ordinaria amministrazione, materiale sussidiario e di
consumo, arredi, attrezzature informatiche e quant'altro utile alla promozione e allo sviluppo delle
attività ludico - sportivo - didattico - ricreative, nonché strutture accoglienti e decorose, idonee a
rendere più agevole lo svolgimento delle lezioni;
Atteso che a seguito della riunione tenutasi in Comune tra il Sindaco e l'Assessore al ramo con i
dirigenti scolastici, che lamentano disagi di ogni genere per la mancata erogazione del contributo di
cui al protocollo d'intesa sottoscritto negli anni precedenti, si è stabilito di assegnare, in parti uguali
una congrua somma da destinare all'acquisto di arredi, attrezzature e materiale di consumo;
Preso atto che con determina del capo settore n.723/43 del 20/09/2010 si è provveduto ad operare il
relativo impegno di spesa;
Ritenuto talL: richieste meritevol~ di accoglimento in quanto realizzano finalità conformi a quelle che
l'Amministrazione ha inteso perseguire nella sua programmazione e che, comunque, si pongono
come attività sussidiarie e coadiuvanti rispetto ai compiti istituzionali affidati a questo Ente;
Visto il vigente regolamento per la concessione di contributi approvato con delibera consiliare n.
151/86, esecutiva, il quale prevede tra l'altro l'erogazione di contributi per attività specifiche;
Dato atto che sono state rispettate le prescrizioni dell'art.13 della L.R. 10/91, che sono stati
predeterminati i criteri e le modalità di erogazione del presente contributo e che alla sopradetta
richiesta è stata allegata tutta la documentazione prevista dalle norme vigenti in questo Ente;
Sentito Il Sindaco e l'Assessore al ramo;
Visto il vigente Ord. EE.LL. in Sicilia, così come modificato dalla L.R. 07/09/98, n. 23;
Vista la Determinazione Sindacale n. 232 del 31/03/2014 di nomina del Capo Settore Cultura e
Sport;



DETERMINA

I. di assegnare a favore della Scuola Elementare "1/\ Circolo Didattico "N. Vaccalluzzo" di
Leonforte, un contributo di € 3.000,00, a titolo di finanziamento spese, per acquisto arredi,
attrezzature e beni di consumo;

2. di prelevare, per i motivi in premessa meglio esplicitati, la somma di €. 3.000,00 imputandola TI;
F04; S05; 105 capitolo 2840 del bilancio 2010 gestione residui - giusta determina del responsabile
del settore n. 723/43 del 20/09/2010;

3. di autorizzare il servizio finanziario ad emettere mandato di pagamento a favore del dirigente
scolastico per la somma di €. 3.000,00 tramite bonifico bancario codice IBAN IT 03 F 02008
83660 000300001329 presso UNICREDIT S.P.A - Agenzia di Leonforte, ai sensi del vigente
regolamento comunale approvato con delibera consiliare n. 151/86, esecutiva, in unica soluzione
stante l'esiguità della somma concessa, che dovrà essere utilizzata, solo e esclusivamente, entro
l'anno solare 2014;

4. di dare atto che tutta la documentazione prescritta per l'erogazione del presente contributo travasi
acquisita agli atti di questo Ufficio e che il suddetto istituto scolastico dovrà produrre
rendicontazione finale a fine esercizio finanziario.

Visto: Si attesta la regolarità
della c ertura./ìnanziaria

(art. 6, comma 1 egge 127/97 e l.r. 23/98)
IL NIERE CAPO

2~/,*/~1t


	00000001
	00000002

